
3° de notificatiebrief aan de niet-gekozen kandida(a)t(en)/inschrijver(s)
te ondertekenen;

4° de beslissingen mee te delen aan de gekozen en niet-gekozen
kandida(a)t(en)/inschrijver(s);

5° de bepalingen betreffende de borgtocht toe te passen, zoals
voorzien in het bijzonder bestek en in de artikelen 25 tot 33 van het
koninklijk besluit van 14 januari 2013.

Ze hebben deze bevoegdheden ook wanneer zij gedelegeerde
ordonnateurs zijn op grond van dit besluit.

§ 2. De Directeur, zonder financiële beperking, beschikt in het kader
van de door de bevoegde overheid gesloten opdrachten en concessies
over de volgende bevoegdheden:

1° de verlenging van de opdracht voorzien bij de sluiting ervan,
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van de wet van 17 juni 2016;

2° de bestelling van de voorwaardelijke gedeelten van de opdrachten
gesloten door de Minister overeenkomstig artikel 57, eerste lid, van de
wet van 17 juni 2016;

3° de lichting, tijdens de uitvoering van de opdracht, van de opties
die bij de gunning van een opdracht werden gekozen.

Onverminderd de delegatie van al zijn bevoegdheden in geval van
afwezigheid, kan de Directeur de in lid 1 bedoelde bevoegdheden tot
een bedrag van 8000 euro delegeren aan één of meer DVIS personeels-
leden.

Art. 6. Het ministerieel besluit van 4 oktober 2011 tot vaststelling
van de delegaties van bevoegdheden in financiële aangelegenheden
wordt opgeheven.

Brussel, op 29 mei 2024.

P. DE SUTTER

Nota

(1) http://www.ejustice.just.fgov.be/eli/besluit/2011/10/04/
2011014243/justel

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2024/006816]

1 JULI 2024. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel
besluit van 23 januari 2022 betreffende de vrijstelling van het
verplicht gebruik van de veiligheidsgordel en het kinderbeveili-
gingssysteem

De Minister van Mobiliteit,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer,
gecoördineerd op 16 maart 1968, artikel 1, gewijzigd bij de wetten van
21 juni 1985, 20 juli 1997, 5 augustus 2003, 20 juli 2005 en 28 april 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het
gebruik van de openbare weg, artikel 35.2.1, 4°, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 22 augustus 2006 en gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 23 januari 2022, en 85.31, ingevoegd bij het koninklijk
besluit van 23 januari 2022;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 januari 2022 betreffende de
vrijstelling van het verplicht gebruik van de veiligheidsgordel en het
kinderbeveiligingssysteem,

Besluit :

Artikel 1. In de bijlage van het ministerieel besluit van
23 januari 2022 betreffende de vrijstelling van het verplicht gebruik van
de veiligheidsgordel en het kinderbeveiligingssysteem, wordt de
bepaling onder 2 opgeheven.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 maart 2022.

Gegeven te Brussel op 1 juli 2024.

De Minister van Mobiliteit,
G. GILKINET

3° signer la lettre de notification au(x) candidat(s)/soumissionnaire(s)
non retenu(s) ;

4° communiquer les décisions au(x) candidat(s)/soumissionnaire(s)
retenu(s) et non retenu(s) ;

5° appliquer les dispositions concernant le cautionnement prévues
par le cahier spécial des charges et par les articles 25 à 33 de l’arrêté
royal du 14 janvier 2013.

Ils disposent également de ces pouvoirs lorsqu’ils sont ordonnateurs
en application du présent arrêté.

§ 2. Le Directeur, sans limite financière, dispose des pouvoirs
suivants dans le cadre des marchés et des concessions conclus par
l’autorité compétente :

1° la reconduction du marché prévue dès sa conclusion, conformé-
ment à l’article 57, alinéa 2, de la loi du 17 juin 2016 ;

2° la commande des tranches conditionnelles des marchés conformé-
ment à l’article 57, alinéa 1er, de la loi du 17 juin 2016 ;

3° le fait de lever, en cours d’exécution du marché, les options
retenues lors de l’attribution d’un marché.

Sans préjudice de la délégation de l’ensemble de ses attributions en
cas d’absence, le Directeur peut déléguer les pouvoirs repris à
l’alinéa 1er à un ou plusieurs membres du personnel SSICF jusqu’à
concurrence d’un montant de 8000 euros.

Art. 6. L’arrêté ministériel du 4 octobre 2011 fixant les délégations de
pouvoirs en matières financières est abrogé.

Bruxelles, le 29 mai 2024.

P. DE SUTTER

Note

(1) http://www.ejustice.just.fgov.be/eli/arrete/2011/10/04/
2011014243/justel

SERVICE PUBLIC FEDERAL MOBILITE ET TRANSPORTS

[C − 2024/006816]

1er JUILLET 2024. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel
du 23 janvier 2022 relatif à la dérogation à l’utilisation obligatoire
de la ceinture de sécurité ou du dispositif de retenue pour enfants

Le Ministre de la Mobilité,

Vu la loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le
16 mars 1968, l’article 1er, modifié par les lois des 21 juin 1985,
20 juillet 1997, 5 août 2003, 20 juillet 2005 et 28 avril 2010 ;

Vu l’arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur
la police de la circulation routière et de l’usage de la voie publique, les
articles 35.2.1, 4°, inséré par l’arrêté royal du 22 août 2006 et modifié par
l’arrêté royal du 23 janvier 2022, et 85.31, inséré par l’arrêté royal du
23 janvier 2022 ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 janvier 2022 relatif à la dérogation à
l’utilisation obligatoire de la ceinture de sécurité ou du dispositif de
retenue pour enfants,

Arrête :

Article 1e r . Dans l’annexe de l’arrêté ministériel du
23 janvier 2022 relatif à la dérogation à l’utilisation obligatoire de la
ceinture de sécurité ou du dispositif de retenue pour enfants, le point 2
est abrogé.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er mars 2022.

Donné à Bruxelles, le 1er juillet 2024.

Le Ministre de la Mobilité,
G. GILKINET

91405BELGISCH STAATSBLAD — 31.07.2024 — MONITEUR BELGE


